[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е
Ученого совета СПбГУТ
от 24 ноября 2016 года, протокол № 10

Заслушав и обсудив сообщение начальника I отдела
Т.А. Панасюк  «О внесении изменений в Устав СПбГУТ»,

 Ученый совет решил:
1. В целях упорядочения проводимых в университете работ со сведениями, составляющими государственную тайну, а также в рамках подготовки СПбГУТ к проведению проверочных мероприятий для получения лицензий на осуществление работ и оказание услуг с использованием сведений, составляющих государственную тайну одобрить следующие изменения в Уставе СПбГУТ:
- добавить подпункт 7 «Проведение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну» в пункт 2.3  раздела 2 Устава;
- добавить пункт 9.22 «Университет в соответствии с законодательством РФ вправе осуществлять по договорам с юридическими и физическими лицами на возмездной основе следующий вид приносящей доход деятельности: осуществление мероприятий и (или) оказание услуг по защите государственной тайны» в раздел  9 Устава;
      2. Утвердить данные изменения в соответствии с п.10.2.4.1 Устава СПбГУТ на конференции трудового коллектива университета.
Ответственный – начальник юридического отдела  Е.Б Яровая;
Срок – декабрь 2016 г.

Председатель Ученого совета, проф.				      С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета, доц.			                А.Н. Бучатский